
Stanovy Klubu rodičů ZŠ Lomnice, z. s. 

Stránka 1 z 4 
 

KLUB RODIČŮ ZŠ LOMNICE, z. s. 

Stanovy spolku 

I. Název a sídlo 

Klub rodičů ZŠ Lomnice, z. s. (dále též „spolek“), IČ: 27005178, registrovaný MV dne 22. 7. 2005, se 
sídlem na adrese Strhaře 38, 679 23 Lomnice. Spolek je spolkem ve smyslu § 214 a násl. zák. č. 89/2012 
Sb., a jako takový je právnickou osobou způsobilou mít práva a povinnosti. Je to samosprávná, 
dobrovolná, nepolitická a nezisková organizace založená za účelem naplňovaní společného zajmu. 

II. Účel spolku 

Účelem spolku je podpora a propagace základní školy v Lomnici, dále podpora výchovy a vzdělávaní 
dětí a mládeže navštěvujících uvedenou školu. 

III. Hlavní činnost spolku 

Činnost spolku směruje k naplněni účelu popsaného v čl. II., co by společného zájmu jeho členů. Tento 
účel je naplňován zejména prostřednictvím: 

• pomoc škole a obci v oblasti vzdělávaní, ekonomického a materiálního zabezpečeni ve 
volnočasových aktivitách dětí a mládeže, 

• prosazovaní kvalitního vzděláni a výchovy, které povedou k všestrannému rozvoji osobnosti 
dětí, 

• vytváření podmínek pro plné uplatnění dětí v životě společnosti, 

• hájeni zájmů žáků a jejich rodičů v oblasti výchovy a vzděláváni, 

• přispíváním škole dobrovolnou pomocí svých členů v oblasti personálního, materiálního a 
ekonomického zabezpečení, 

• spolupráce se školou nebo samostatně přípravou a organizací kulturních, vzdělávacích a 
společenských akcí, 

• zapojení dobrovolníků a podporou dobrovolnictví, 

• organizováni kampaní a petičních aktivit, 

• praktické spolupráce s jinými subjekty, 

• vydávání a distribuci publikací, brožur, letáků a dalších materiálů, 

• poradenské a konzultační činnosti. 

IV. Členství ve spolku 

1. Členem spolku je každá fyzická osoba starší 18 let, která souhlasí se stanovami klubu a která je 
přijata rozhodnutím Výboru spolku.  

2. Členství se váže na osobu člena, je nepřevoditelné na jinou osobu a nepřechází na jeho právního 
nástupce. 

3. Člen spolku má právo: 

• účastnit se jednání členské schůze a podílet se na jejím rozhodováni hlasováním, 

• volit předsedu spolku, 

• předkládat návrhy, podněty a připomínky orgánům spolku, 



Stanovy Klubu rodičů ZŠ Lomnice, z. s. 

Stránka 2 z 4 
 

• podílet se na praktické činnosti spolku. 
4. Člen spolku má povinnost: 

• uhradit roční členský příspěvek v daném termínu a ve výši odsouhlasenou Členskou schůzí; 

• dodržovat stanovy,  

• plnit usnesení orgánů spolku, 

• aktivně hájit zájmy spolku, dodržovat vnitřní dohody a nepodnikat žádné kroky, které by byly 
v rozporu se zájmy spolku, 

• aktivně a pravidelně se účastnit jednání orgánů spolku a přispívat ke zlepšení jejich práce. 
5. Členství ve spolku zaniká: 

• řádným a plným neuhrazením členského příspěvku, 

• doručením písemného oznámení o vystoupení člena předsedovi, 

• úmrtím člena, 

• zánikem spolku, 

• vyloučením člena členskou schůzí, v případě, že opakovaně i přes písemné napomenutí ze 
strany orgánu spolku porušuje tyto stanovy, 

• případně z jiného důvodu stanoveného zákonem. 
6. Seznam členů spolku je neveřejný, je přístupný v sídle spolku. Zápis a výmazy v tomto seznamu 

provádí předseda při vzniku a zániku členství a dále při jakékoliv změně podstatných údajů. 

V. Orgány spolku 

Organizační strukturu spolku tvoří tyto orgány: 

• členská schůze, 

• výbor, 

• předseda, 

• revizor. 

VI. Členská schůze 

1. Nejvyšším orgánem spolku je schůze všech jeho členů – členská schůze. Členská schůze rozhoduje 
o všech důležitých věcech týkajících se spolku, zejména: 

• schvaluje stanovy spolku a změny těchto stanov, 

• volí předsedu a odvolává jej, 

• schvaluje zprávu o činnosti spolku za předcházející rok, 

• určuje a schvaluje strategicky plán spolku a jeho cíle na příští období, 

• rozhoduje o vstupu spolku do právnických osob, 

• rozhoduje o členství spolku v mezinárodních organizacích, koalicích a kampaních, 

• rozhoduje o zániku spolku. 
2. Členská schůze také rozhoduje o všech věcech, které nespadají do pravomoci jiného orgánu 

spolku. 
3. Zasedání členské schůze je svoláváno předsedou spolku podle potřeby, nejméně však jednou 

ročně. Předseda je povinen svolat do jednoho měsíce členskou schůzi, pokud ho o to požádá 
písemně alespoň jedna třetina členů spolku. Informaci o konání zasedání členské schůze zasílá 
předseda členům spolku elektronickou poštou na kontaktní adresu, kterou člen uvedl v přihlášce, 
případně na později členem spolku uvedenou kontaktní adresu, a to nejpozději dvacet dní před 
jejím konáním. Součástí informace je návrh programu zasedání. Nejpozději deset dní před 
konáním zasedání členské schůze zasílá předseda členům spolku návrh materiálů, které je povinen 
předložit ke schválení. 



Stanovy Klubu rodičů ZŠ Lomnice, z. s. 

Stránka 3 z 4 
 

4. Členská schůze může na svém nejbližším zasedání změnit kterékoliv rozhodnutí předsedy. 
5. Členská schůze je usnášeníschopná, účastní-li se jejího zasedání většina členů spolku. Členská 

schůze rozhoduje nadpoloviční většinou přítomných členů spolku. 

VII. Výbor 

1. Výbor je výkonným orgánem spolku. Řídí činnost spolku v době mezi členskými schůzemi a 
hospodaří s majetkem spolku. Za svou činnost odpovídá Členské schůzi. 

2. Členství ve Výboru vzniká volbou na Členské schůzi na základě návrhu některého ze členů. 
Funkční období člena Výboru je na dobu neurčitou/ 5 let. Členství ve Výboru je nezastupitelné. 

3. Členství ve Výboru zaniká vzdáním se funkce ze strany člena, odvoláním Členské schůze nebo 
zánikem členství ve spolku. 

4. Výbor má nejméně pět členů, přičemž počet členů musí být vždy lichý. Klesl-li by počet členů 
v důsledku uplynutí funkčního období nebo vzdání se funkce jednoho nebo více členů na méně 
než pět, skončí funkční období tohoto člena (těchto členů) až zvolením dalšího člena, kterým 
se doplní počet členů na minimální počet. 

5. Předseda organizuje a řídí činnost Výboru. Výbor koná své schůze podle potřeby, nejméně však 
jednou za rok. Výbor svolává některý z jeho členů. Výbor je schopný se usnášet, je-li přítomna 
nadpoloviční většina jeho členů. K přijetí rozhodnutí je zapotřebí nadpoloviční většina hladů 
přítomných členů Výboru. 

6. Do působnosti Výboru patří zejména: 

• předkládat Členské schůzi ke schválení stanovy; 

• stanovení výši členských příspěvků; 

• zajišťovat vedení účetnictví spolku v souladu s obecně závaznými právními předpisy; 

• zajišťovat roční účetní závěrku; 

• zpracování podkladů pro rozhodnutí Členské schůze, vyhodnocení komplexní činnost 
spolku i její dílčí aktivity a informování členů o činnosti spolku; 

• zajištění plynulého chodu spolku. 

VIII. Předseda 

1. Předseda je statutárním orgánem spolku, který je oprávněn za něj jednat samostatně ve všech 
věcech, zejména pak je oprávněn rozhodovat o otázkách spojených s fungováním spolku, včetně 
dispozic s jeho majetkem, s výjimkou majetku nemovitého, přijímat zaměstnance spolku, 
ukončovat jejich pracovní poměr, a rozhodovat o všech jejich pracovních záležitostech. Za spolek 
může jednat rovněž předsedou zmocněný člen nebo zaměstnanec spolku. 

2. Předseda je volen a odvoláván členskou schůzí na dobu 5 let. Jeho funkce zaniká též zánikem jeho 
členství ve spolku. Předseda se funkce ujímá den následujícího po dni volby. Předseda je členem 
Výboru. 

3. Předseda je povinen: 

• řídí činnost Výboru v souladu s čl. VII, odst. 5. těchto stanov, 

• svolávat zasedání členské schůze v souladu s čl. VI odst. 3. těchto stanov, 

• vést řádně agendu členské schůze a seznam členů spolku, 

• archivovat veškeré zápisy ze zasedání členské schůze. 

IX. Revizor 

1. Kontrolním orgánem spolku je revizor. 



Stanovy Klubu rodičů ZŠ Lomnice, z. s. 

Stránka 4 z 4 
 

2. Revizora volí členská schůze spolku, která ho i odvolává. Funkční období revizora je 5 let. Jeho 
funkce zaniká též zánikem jeho členství ve spolku. Revizorem nemůže být osoba blízká předsedovi 
spolku. 

3. Povinností revizora je dohlížet na hospodaření spolku a informovat členskou schůzi spolku o svých 
zjištěních. Předseda je povinen poskytnout revizorovi potřebnou součinnost, zejména je povinen 
umožnit mu nahlédnout do všech záznamů a dokladů týkajících se hospodaření spolku a jeho 
činnosti. 

X. Způsob majetkového vypořádaní při zániku spolku 

V případě zániku spolku je jeho likvidační zůstatek bezplatně převeden na jinou právnickou osobu 
neziskového charakteru, jejíž cíle jsou blízké cílům spolku. 

XI. Závěrečná ustanovení 

1. Otázky neupravené těmito stanovami se řídí právními předpisy ČR, zejména občanským 
zákoníkem. 

2. Tyto stanovy jsou platné ode dne schválení. 
3. Tyto stanovy spolku schválila členská schůze dne ………24.5.2022…………………….. . 

 

 

  

 Podpis předsedy 
 


